
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá rozvojem mentálních dovedností u kanadských sportovců. 

Toho dosahuje pomocí propojení Ekologické teorie se základními tématy sportovní 

psychologie.  

V literárně přehledové části jsou k modelu osoba-proces-kontext-čas vytvořeny kapitoly o 

motivaci, konkrétních mentálních strategiích, percepci talentu, vývoji a výchově sportovců a o 

kanadském kontextu. Práce nabízí různá propojení teorií a akcentuje určité faktory, které 

nejvíce ovlivňují osobnost a rozvoj sportovce. Na konci teoretické části je nabídnut přehled 

několika kanadských projektů, které ovlivňují tamní sportovní kontext. 

Obsahem praktické části je kvalitativní výzkum, který se věnuje vývoji mentálních dovedností 

u kanadských univerzitních sportovců. Data byla získávána skrze polostrukturovaný rozhovor 

a následně vyhodnocena pomocí tematické analýzy. Výsledky výzkumu nabízí přehled okruhů 

témat, které se týkají motivace, procesu nácviku mentálních dovedností a s ním spojené role 

sportovní psychologie, následně také vlastností a nastavení mysli sportovců a nakonec prostředí 

sportovce.  

 


